
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 2376

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Servizio Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 346 del 25-06-2015
(n. 1218 / 2015 del Registro Generale)

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER COLONIA MARINA MINORI 2015 “ STESSA
SPIAGGIA STESSO MARE “

IL DIRIGENTE

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 61 del 29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della Giunta municipale n. 197 del 14-10-2014 è stato attribuito il PEG per
l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
VISTO  che,  con  Decreto  del  Ministero  dell’Interno  22  dicembre  2014,  pubblicato  nella  Gazzetta
Ufficiale del 30 dicembre 2014, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali
è stato differito al 31-03-2015;
VISTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno 16 marzo 2015, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale
del 21 marzo 2015, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato
ulteriormente differito al 31-05-2015;
VISTO , infine, il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 maggio 2015, con il quale il termine
per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali è stato, da ultimo, differito al 30-07-2015;
VISTE  le disposizioni introdotte dal D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del D.Lgs. n. 118/2011, le disposizioni del
medesimo decreto si  applicano,  ove non diversamente previsto,  a  decorrere dall'esercizio  finanziario
2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e successivi;
RICHIAMATE , peraltro, le disposizioni del comma 12 dell’articolo 11 del . D.Lgs. n. 118/2011, per il
quale nel  2015 gli  Enti  Locali  adottano gli  schemi di bilancio e di rendiconto vigenti  nel 2014, che
conservano valore a tutti gli  effetti giuridici,  anche con riguardo alla funzione autorizzatoria, ai quali
affiancano  i  nuovi  schemi,  previsti  dal  comma  1,  cui  è  attribuita  funzione  conoscitiva.  Il  bilancio
pluriennale 2015-2017 adottato secondo lo schema vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria;
VISTA  la delibera  della G.M. n. 126  del 10 /06/2015  con cui si approvava la realizzazione del progetto
di colonia marina minori anno 2015 – “ Stessa spiaggia stesso mare ”,  da tenersi in cinque turni da 5
giorni ciascuno esclusi sabato e domenica a partire dal 06 luglio 2015 al 07 agosto 2015;
RITENUTI congrui i  preventivi di spesa per la fornitura di beni e servizi presentati dalle  seguenti ditte
per le relative forniture:

-  servizio di trasporto  ditta Turismo Fratarcangeli Cocco con sede in Boville Ernica Via Scrima n.
110 p.i.:01553010602;

-  servizio  di  ristorazione  ditta  Pastore   con  sede  in  Casamassima  Via   Boccaccio  n.  5  p.i.
04209100728: ;

Pag. 1 di 6



-  servizio  di  balneazione  ditta  Dea  Venere  snc  con  sede  in  Ortona  Lido  Saraceni
p.i.01716380694:

-  servizio di pulizie dei locali adibiti allo svolgimento della colonia marina minori  ditta Sca.di.be.
con sede in Ortona Villa Iurisci n. 17  p.i.: 01591110695;

- fornitura manifesti ditta Decart S.r.l. con sede in Casoli Via Piano delle Vigne   p.i.01916890690;
- servizio di assicurazione Aon Spa con sede in Pescara Via S. Pellico n.28/1 p.i.11274970158;

PRESO ATTO che  in  fase  di  affidamento  sono  stati   attribuiti  alle  suddette  forniture  da  parte
dell’AVCP i seguenti codici CIG:
Fratarcangeli : Z251556B13;
AON Assicurazioni  Spa :Z11153C8E8 ;
Sca.Di.Be.: ZCD1556B41;
Stabilimento Balneare Dea Venere :Z371556B38;
Pastore: Z461556B25;
Decart : ZAF14F4752;
DATO ATTO  che il personale da adibire al servizio di animazione, assistenza e custodia dei minori della
colonia marina 2015 è stato individuato dalle graduatorie degli albi degli operatori sociali del l’Ambito
territoriale “Ortonese” n.28, ed in particolare dalla graduatoria degli operatori di laboratorio ed attività
ludico ricreative, nonchè dalla graduatoria degli assistenti per l’autonomia dei ragazzi con disabilità;
CONSIDERATO  opportuno e necessario procedere ad impegnare la somma complessiva di € 35.000,00
IVA inclusa, per lo svolgimento delle attività  connesse alla colonia marina minori  anno 2015;
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;
VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, nel testo in vigore come sostituito dall’art. 74, comma 1, n. 12,
del D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, aggiunto dall’art. 1, comma1, lett. aa) del D.Lgs. 10 agosto 2014, n.
126, recante la disciplina della gestione del bilancio in esercizio provvisorio; 
OSSERVATO,  peraltro,  che l’articolo 11, comma 16, del  D.Lgs. n. 11/2011, prevede che in caso di
esercizio  provvisorio  o  gestione  provvisoria  nell'esercizio  2015,  gli  enti  locali  applicano la  relativa
disciplina vigente nel 2014, ad esclusione degli enti che nel 2014 hanno partecipato alla sperimentazione
del nuovo sistema contabile c.d. Armonizzato;

DETERMINA

1. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato
all.  4/2 al  D.Lgs.  n.  118/2011,  le seguenti  somme corrispondenti  ad obbligazioni  giuridicamente
perfezionate:

Capitolo/Articolo 14155
Intervento 03

Impegno n. 20150002388
Codice creditore 153869
Nome creditore Ditta Turismo Fratarcangeli Cocco 
Codice Fiscale /

Partita Iva 01553010602

Indirizzo Boville Ernica Via Scrima n. 110 
PEC

Causale Servizio di trasporto colonia marina minori
CIG Z251556B13
CUP

Codice univoco
ufficio

Importo € 9.900,00

Capitolo/Articolo 6580
Intervento 03

Impegno n. 20150002387

Pag. 2 di 6



Codice creditore 126048
Nome creditore Ditta Pastore  
Codice Fiscale /

Partita Iva 04209100728

Indirizzo Casamassima Via  Boccaccio n. 5
PEC

Causale Servizio di ristorazione colonia marina minori
CIG Z461556B25
CUP

Codice univoco
ufficio

Importo € 5.000,00

Capitolo/Articolo 6580
Intervento 03

Impegno n. 20150002387
Codice creditore 1994

Nome creditore Ditta Dea Venere 
 

Codice Fiscale /
Partita Iva 01716380694

Indirizzo Ortona Lido Saraceni                 
PEC

Causale Servizio di balneazione colonia marina minori
CIG Z371556B38
CUP

Codice univoco
ufficio

Importo € 2.720,00

Capitolo/Articolo 14155
Intervento 03

Impegno n. 20150002388
Codice creditore 97
Nome creditore Ditta Sca.di.be. 
Codice Fiscale /

Partita Iva 01591110695

Indirizzo Ortona Villa Iurisci n. 17  
PEC

Causale Servizio di pulizia locali 
CIG ZCD1556B41
CUP

Codice univoco
ufficio

Importo € 1.891,00

Capitolo/Articolo 6580
Intervento 03

Impegno n. 20150002387
Codice creditore 159301
Nome creditore Ditta Decart S.r.l. 
Codice Fiscale /

Partita Iva 01916890690

Indirizzo Casoli Via Piano delle Vigne   
PEC

Causale Fornitura manifesti

Pag. 3 di 6



CIG ZAF14F4752
CUP

Codice univoco
ufficio

Importo € 130,00

Capitolo/Articolo 6580
Intervento 03

Impegno n. 20150002387
Codice creditore 123633
Nome creditore Aon Assicurazioni Spa 
Codice Fiscale /

Partita Iva 11274970158

Indirizzo Pescara Via S. Pellico n.28/1
PEC

Causale Servizio di assicurazione colonia marina minori
CIG Z11153C8E8
CUP

Codice univoco
ufficio

Importo € 150,00

Capitolo/Articolo 14155
Intervento 03

Impegno n. 20150002388
Codice creditore
Nome creditore Vedi elenco allegato
Codice Fiscale /

Partita Iva Vedi elenco allegato

Indirizzo
PEC

Causale Operatori colonia marina minori
CIG
CUP

Codice univoco
ufficio

Importo € 8.500,00

2. Di  imputare  la  spesa  complessiva  di  euro  28.291,00  in  relazione  alla  esigibilità  della
obbligazione, come segue:

Progressivo Esercizio Capitolo/
Articolo.

Importo

1 2015 14155 € 9.900,00
2 2015 6580 € 5.000,00
3 2015 6580 € 2.720,00
4 2015 14155 € 1.891,00
5 2015 6580 € 130,00
6 2015 6580 € 150,00
7 2015 14155 € 8.500,00

Pag. 4 di 6



IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  05/08/2015

DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n.
39/1993

Pag. 5 di 6



  OPERATORI   COLONIA MARINA   MINORI  2015

  OPERATORE                                   CODICE FISCALE     

Accardi Cristiana CCRCST66L60G141M
Coccione Raffaella CCCRFL71M43G482Y
Cornelio Lucia CRNLCU75H50E243N
Nervegna Barbara NRVBBR81T44G141S
Orlandi Maria Antonietta RLNMNT61H52G141N
Salvatore Claudia SLVCLD71L71F205Q
Simbolo  Sabina SMBSBN82B43G141T

Pag. 6 di 6


